culiola cortices nucum uiridium dicta, à similitudine culeo-
rum, quibus uinum siue oleum continetur, à calando hoc est
occultando nomen habentium, cuius diminutiuum est sacculus,
quod pro loculo siue bulga accipitur. dicitur et marsupium, Ca-
to, ex qua perspicuum est maiorem curâ habere nos marsupij
nostri, q̄ ut. e. et crumena. cuius diminutiuum est crumenula,
de q̄bus dictum est. Et Fiscus, qđ proprie significat follicu-
lum, quo testes teguntur. ponitur tñ pro sacculo, in quo pecunia
publica reconditur. unde fiscum aliqui pro aëario accipimus.
à quo fiscalis deducitur. hinc fiscales pœna, et fiscales pecunie
dicuntur. et procurator fiscalis Romæ, qui pontificalis fisci cu-
ram gerit. et cophylacum arca, siue quiuus alius locus, in
quo pretiosior suppellex conseruatur. C. a. n. persicat uox, et
significat opes. suppellectilem et generaliter quicquid posside-
mus. Virg. et gaza lanus a gresit quod dicitur uero custodire.
et seruare est, unde arctophylax, uersa custos bootes, uel ru-
stica uasa sunt, ut cophymus calathus, qui à nostris Qualus et
dicitur. quod à colando deducitur instrumentum, per quod ui-
num destuit, cum calcatur uia. Virg. tum spisso uimine qua-
lor. unde diminutiuum quasillus. et corbes uas rusticum uul-
go nouum dictum ab eo (ut Varro iquit) qđ spicas, aliud ue qđ
in eo corruiebant, unde minores corbulæ dicit. ab eo Corbulo
deducitur nomen uiri proprium magnitudine corporis, et ro-
bore præstantis quasi ferædis corbibus idoneus cēt. claruit aut
Neronis temporibus. Iuuen. Corbulo uix ferret tot uasa ingenti-
a et canistrum cuius diminutiuum est canistellum. et tripliu
uas simile canistro, sunt item uasa mensa simul, et coquina cō-
munia, ut catinum uel à capiendo, uel quod siculi uocant uor
nuncupabant uas magnum concatum. e. scariū in quo pulcem,
aut uirulentu aliquid portabant. Magda à magnitudine, quæ
et patina, quod patet appellatur. Lanx, quæ et Langula dicitur
à latitudine. Plyn. quæ oia expianit bellum civile Syllanū
paulo ante, q̄ hæc facta sunt, lanceq; è centenis libris argenti
quæ tunc super quingentis numero Romæ fuisse constat, mul-
torq; ob eas proscriptos dolo concupiscentium. Iuue. aspice, q̄
magno distendant pectore lances. tympanum patinis, et lan-
cibus simile sed magnitudine excellens. concha uas oblongū.
cōcatum à similitudine conchæ. Paropsis patinæ genus aliquan-
tum concatue, in qua obsonia ponuntur. Iuue. Quæ multa, ma-
gnâq; paropside cœnat. græcum est παρῶτις παρῶτιδος. à
παρῶ prepositione, et ὄτι obsoniū. sunt quæ et ad di-
uersos usus accommodantur ut, fidelia. Plau. mulsi congalē ple-
nam faciam tibi fideliam, et seria uas oblongum, arctūq; Per-
sius, et si sub rastro crepet argenti mihi seria dextro Hercule.
Ter. reletu oia doli. omnes serias. cuius diminutiuum est serio-
la. Persius, seriola metuens ueteris deradere lymū. et sinus uas
sinuosum. Virg. sinū lactis, et hæc tibi liba priape quotānis
expectare sat est. Item galeola uas similiter sinuosum sed ali-
quanto minus. Varro, ubi er at uinum positum in mensa, aut ga-
leola, aut sinu. et lepiſta uas ampullæ simile. Idem, aliq̄ uen-
ditant oleū sabuorum. lepiſtæ pau peribus plerisq; aut fictiles
sunt, aut aeneæ. et ora uasis genus erat tereti, atq; uniformi spe-
cie, cum quo aliqui iactare talos antiq̄ solebāt. Persius, angustæ
collo non faller ora. sum pſit autem nomen à similitudine ma-
rinæ belluæ, quæ ora dicitur balenæ infesta. de quibus sic Plyn.
Balenæ et in nostra maria penetrant. in gaditano ocea-
no non ante brumâ conspicia eas tradunt. condi aut æstatis tē-
poribus in quodā sinu placido, et capax mire gaudentes ibi
parere. hoc scire ora infestâ his beluâ. et cuius imago nulla
representatione exprimi possit alia, q̄ carinæ inuersæ. denti-
bus trauulens. irrum punit ergo in secreta, ac utulos earū et
faciat, uel et in annum grauidas lacerant morsu, in cœruq; cœu

liburniarum rostris fodiunt. illæ ad flexū immobiles. ad re-
pugnandū inertes, et pondere suo oneratae, tunc quidē et ute-
ro graues, pariendi ue pœnis inualidæ, solū auxiliū nouere in
alium profugere, et se toto defendere oceano. cōtra orca occur-
rere laborant, seseq; opponere, et cautū angustijs trucidare. i-
uada urgere. saxis illidere. spectantur ea prælia cœu mari ipso
sibi irato nullis in sinu uentis. fluctibus uero ad anhelitus
ictusq; quantos nulli turbines uoluant. ora et in portu hostien-
si uisa est oppugnata à Claudio principe. uenerat tunc ex ædi-
ficante eò portum. inuitata naufragijs tergorum euectorū è gal-
lia, satianq; se per cōplures dies, aluē in uado sulcauerat
10 accumulata fluctibus in tantū, ut circūagi nullo modo posset
et dum sagenam persequitur in litus fluctibus propulsa emi-
nente dorſo multum super aquas carinæ uice inuersa, protendi
iussit Caesar plagas multiplices inter ora portus, profectusq;
ipse cum prætorianis cohortibus populo Romano spectaculum
præbuit, lanceas congerente milite è nauigijs assultantibus, quo-
rum unū mergi uidimus reflatu beluæ oppletum unda. ora
20 balenæ habent in frontibus. ideoq; summa aqua amnantes, i
sublime nimbor efflant. hæc Plyn. Orcaides uero inſulæ sunt
oceani septentrionalis ultra Britanniam. modicis inter se spatijs
discretæ non longe remotæ ab insula tile. Cumerum uocabāt
antiqui uas, quod opertum in nuptis ferebant, in quo erāt nu-
bentis utensilia, quod etiam camillū nominabant. hoc est ad
ministerium aptum. nam ueteres camillos uocabant ministros
im puberes in sacris, unde et mercarius etrusca lingua camil-
lus uocatus. est etiam camillus proprium uiri. et camilla pro-
prium mulieris. Virg. uolsca de gente camilla. quidam camil-
lum dictum uolunt quasi paruū caminum. est enim caminus
30 græcæ, quem latine fornacem nominamus. Item persillum uas
quoddam erat picatum, in quo unguentum seruabatur quo un-
gebantur Quirini arma. dicitur aut uas uasis, et uasum uasi.
à quo uasculum diminutiuum. et conuaso uerbum, qđ signifi-
cat fuerim colligo. Ter. aliquid conuassam, atq; hinc me conij-
cerem protinus in sedens. metreta uas est ad mensurandū, quæ
etiam sextarium dicitur. modius mensuræ genus de quo supe-
rius diximus. Item congrarium de quo inferius dicemus. simili
modo à do uado deriuatur, quod est eo, quasi uia do. ut nōnū-
li opinantur. Nos à græco potius deductum existimamus, nam
40 græci βασιλειρ dicunt ire. à quo abatos. hoc est inaccessa
uocata est insula ægypti, ad quam non est accessus. Item, ali-
us locus ultra Ægyptum, atq; æthiopas. Lucanus, atq; abaton
quam nostra uocat ueneranda uetus, à uado simili modo cō-
posita sunt circūuado, hoc est inuadendo circūdo. euado qđ
proprie significat ex eo siue tranſeo. Virg. euaditq; celer ripâ
irremeabilis undæ. Ter. sic inquam quo euadat, uide. aliquan-
do tamen per metaphoram euadere ponitur pro fieri. produci.
Cicero, an uerebare ne non putaremus natura potuisse im-
probum euadere. nonnunquâ pro liberare. Sall. at ni marius si-
50 gna inferre, atq; euadere oppido properauisset, profecto can-
cti, aut magna pars fidem mutauissent. quandoq; pro ascende-
re. Virg. euado ad summi fastigia culminis. modo pro appare-
re. Idem, ut tandem ante oculos euasit, et ora parentum. ple-
rumq; etiam euadere est per quâcunq; difficultatem ad aliquid
peruenire. Ter. et heri semper lenitas uerebar. quorsim euad-
deret. inuado quoq; proprie aggredior significat. Sall. priusq;
hostes inuaderet. aliquando ponitur pro ingredior, siue inci-
pio. Virg. tuq; inuade uiam. idem, aut pugnam, aut aliquid
60 iandudum inuadere magnum. item à do uadum dicitur per
quod uia datur. est enim proprie uadum fundum fluminis.
lacus maris, et cuiuscunq; aquæ. Plyn. frequentes qui ppe te-
niæ candicantis uadi carinas territant. idē, ora inuitata nau-

fragis tergorum aduectorum e' gallia alueum in uado sulcat-
 uerat. idē , saxum miri candoris a uado ad summa perlucēs-
 idem, lignum uado hærebat. idem, uel si ad uada usque glaci
 entur amnes. hinc uadum quoque appellatur locus, qui pro-
 pter breuitatem aquæ pedibus transiri potest, unde uadosus
 amnis, & uadosum mare dicitur, cum frequentia habet uada,
 hoc est frequentia loca, quæ transiri pedibus possunt. hinc ua-
 dare uerbum deducitur, quod est pedibus transire. Solinus, flu-
 men quod propter breuitatem facile uadari poterat. Papinia-
 nus, flumine publico interueniente uia constitua potest, si aut
 uado transiri potest, aut pontem habeat. fecus autem, si uadavi
 non possit, sed pontonibus traiciatur. a do præterea doceo deri-
 uatur. nihil enim aliud est docere, quam disci plinæ, aut alteri
 us cuiuscunque rei cognitionem dare. Virg. docuit post exitus
 ingens. a quo doctus dicitur, quamuis peritus plus eē uideatur,
 quam doctus. Cicero, itaq; cum sint docti, a peritis facile desci
 sciunt sententia. & docilis, qui facile docetur, et docibilis, qui na-
 tura aptus est doceri. documentum, quod experientiam signifi-
 cat. doctor, qui docet. doctrina quod modo pro actu ipso docen-
 di accipitur, modo pro disciplina. Plyn. Vir in omni doctrina-
 rum genere excellens. docere etiam aliquando pro dicere accipi-
 tur. Lual. ne doce, hoc est ne dicas. ab hoc fit, dedoceo, quod est
 id, quod doctus es, falsum esse ostendo, docens quod uerum est.
 Quint. & quidem prius, ac difficilius opus dedocendi, quā
 docendi. Item dos non solum ea, quæ marito ab uxore datur.
 unde dotalia bona dicuntur, & dotales fidei, hoc est ad do-
 tem spectantes, & in quibus dos a uiro locatur, sed etiā quic-
 quid alicui datum est uel a natura, uel ab hominibus, unde do-
 tes animi dicimus prudentiā. iustitiā. fortitudinem, cæterasq;
 uirtutes. item dotes corporis. robur. pulchritudinem. incolumi-
 tatem, & alia huiusmodi. hinc fit doto uerbum, & passiuum
 dotor, & uirtutibus dotatum hominem dicimus, & utiis, &
 quacunque alia re, & indotatum similiter. Cicero, cuius artem
 cum indotatam uidisses, & incommuniam, et incomptam, uer-
 borum etiam dote locupletasti. Item deus, quia dat hominibus
 quicquid commodum est, quamuis alij aliunde deducant, ut su-
 perius ostendimus. item dono, quod est munus do, quamuis ali-
 qui donum a græco dictum malint, quod est δῶρον. do-
 namus autem plerunque præmiij gratia. Cicero, cum quillos, et
 hispanos ciuitate donasset, in præmiij scilicet, interdum bene-
 uolentiæ. Virgilius, nemo ex hoc numero mihi non donatus
 abibit. certe non præmiij gratia. nam tres primi præmia acci-
 piunt, & postremi nihil omnino merentur, sed beneuolentiæ.
 nonnunquam misericordiæ, & liberalitatis. Cornelius nepos,
 auxit hoc officium alia quoque liberalitate. nā uniuersos frum-
 mento donauit, profecto clementiæ, ac liberalitatis gratia, non
 remunerationis. a dono donatiæ coronæ appellatæ sunt.
 quod his ueteres in ludis donarentur. Item donatiuum mun-
 nus, quod a principe, siue imperatore donatur. donum ho-
 norarium. quod datur patrono. donaria non in quibus do-
 na reponuntur, ut quidam ignari sentiunt, sed ipsa dona,
 quæ Dijs offeruntur, & sacras mensas, atque aras ornant.
 Macrobius, Ornamenta uero, sunt clypei. coronæ, & hu-
 iusmodi donaria. neque enim donaria dedicantur eo tem-
 pore, quo delubra sacrantur. at uero mensa, arulæq; eo die,
 quo ædes ipsæ dedicati solent. donatus cui quid dono da-
 tum est, cuius contrarium indonatus. item donatus propri-
 um nomen, quasi dono a natura hominibus datus. donum ali-
 quando etiam, de rebus pernitiosis dicitur. Virgilius, quas illi
 philomela dapei, quæ dona pararit. a dono composita fiunt
 redono. & condono. redonare. remunerare est. condonare ue-
 ro modo donare, modo ignoscere. ab his redonatio, & condo-